
各 位  殿 福岡サマーカップ実行委員会 会 長  
福岡県ボウリング連盟 会 長  山 崎   拓 

福岡サマーカップ実行委員会 代 表          
福岡県ボウリング連盟 理事長  四 宮 和 裕 

 
「 公 印 省 略 」 

 
 

 

U22 8th Fukuoka Summer Cup 
 

 

Bowling Tournament 2025 
sponsored by STORM 

〔 ご協力のお願い 〕 
 

向暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記大会も 8回目を迎えることとなりました。 

別紙、趣意書の通り、海外選手をお迎えするにあたり、様々な経費が必要となります。 

つきましては、大会の主旨をご理解いただき、下記の通り広告協賛、サポーターズクラブへの入

会にご協力を下さいますようお願い申し上げます。 

 
 
記 

① マスキング広告  1 BOX 50,000円 

◆ You Tube にて大会の模様を放送予定ですので、半永久的に映像として残ります。 

② パンフレット広告協賛  A4もしくはB5サイズ 1 ページ 30,000円 

   1/2ページ 15,000円 

   1/3ページ 10,000円 

③ サポーターズクラブ基金  法人、団体、クラブ等 1 口 5,000円 

  個人 1 口 3,000円 
 

※ ご協賛、入会をいただいた方々は、「 福岡サマーカップサポーターズクラブメンバー 」として、パンフ
レット等でご紹介をさせていただきます。 

※ パンフレット広告原稿の締め切り 2025年7月 28日 ( 月 ) 
データ送付先  yamanishi@kyushu-fbf.jp                        以上 

 



大会の主旨及びご協賛のお願い 
 

U22福岡サマーカップも今年で 8回目の開催となりました。 

大会の主旨・内容及び、協賛金についてご説明をさせていただきます。 

本大会は、2015年、U22のコミッショナーであります“スポーツドリームマーケティング社”より、

“ストーム社”をスポンサーとして「 アジアの次世代を担うジュニアボウラーの為に、日本で国際大

会が開催できないか？」との打診が JB本部 ( 旧 JBC ) にありました。 

しかし、JB本部には大会開催の余裕がないとのことで、その全てを福岡県ボウリング連盟へ委託が

ありました。 

 ストーム社より、本大会に係わる優勝～準決勝進出者までの賞品、優勝の副賞でありますアメリカ

での大会経費、準優勝の副賞でありますアジアでの大会経費、第 3 位の副賞であります年間用品提供

と優勝～決勝進出者に対する育英金の原資と大会運営費をいただいております。 

当連盟に於きましては、“スポーツドリームマーケティング社”への寄付金、アジアボウリング連盟

への大会公認料、副賞大会の交通費の負担が必要となります。 

 ご存知の様に、日本国内におきまして育英金とは言え、賞金に値する金銭について参加費を使用す

ることが出来ませんので、U22 福岡サポーターズクラブを設立し、会場レーン奥のマスキング広告、

パンフレットの広告協賛、基金としての寄付等、多数の企業様、有志一同様よりご協賛を賜り、育英金

の原資及び、運営費にさせていただいております。 

 運営費の中で、国内大会との一番の違いが、海外選手の入出国時の会場、ホテル、空港間の送迎が義

務づけられている点です。空港・会場間の送迎に加え、会場・ホテル間の送迎、更にはタクシー利用や 

ボールバック、スーツケース運搬用のトラックも必要となり経費が増大致しております。 

 しかし、当初の主旨であります「次世代を担うジュニアボウラーの為の国際大会！」に強く拘りたい

との思いもあり、ご協賛のお願いをしているところでございます。 

 大会の主旨にご賛同いただき、本大会の開催を心待ちにしているアジア諸国のジュニアボウラーの

夢と、希望と目標のためにご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 別紙に、ご協賛内容の詳細を記載しておりますので、ご一読いただければ幸いです。 

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 



 

U22 8th Fukuoka Summer Cup 
 

 

Bowling Tournament 2025 
sponsored by STORM 

〔 協賛同意書 〕 

 

  

大会の主旨に賛同し、下記の通り協賛致します。 
  

  

御 社 名 
御 氏 名 

 

 
 
 
 

・ マスキング広告  金 額       円 

・ パンフレット広告協賛   ページ 金 額       円 

・ サポーターズクラブ基金 ( 法人、団体等 )     口 金 額       円 

 ( 個人 )     口 金 額       円 

    

福岡県ボウリング連盟内実行委員会事務局 

〒 812‐0017  福岡市博多区美野島 2‐5‐17 TSビル 302号 

TEL 092‐433‐6165  FAX 092‐433‐6166 

〔 振込口座 〕 福岡銀行 住吉支店 ( 普 ) No. 1497782  

U22 Fukuoka Summer Cup事務局 
 


